
       Uchwała Nr XVI/101/2016 

Rady Gminy Sadlinki 

      z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o powierzeniu przez Gminę Miejską 

Kwidzyn  Gminie Sadlinki realizacji zadania publicznego w zakresie świadczenia usług dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi w Środowiskowym Domu Samopomocy w Okrągłej Łące.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 art.74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. 2016.446), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej ( tj. Dz. U. z 2015.163) oraz § 7 ust.4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. 

2010.238.1586) Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się zawrzeć porozumienie pomiędzy Gminą Sadlinki a Gminą Miejską Kwidzyn, 

w zakresie powierzenia przez Gminę Miejską Kwidzyn Gminie Sadlinki realizacji zadania w 

zakresie świadczenia usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2 

Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Sadlinki 

Wojciech Berent 

  



Załącznik do Uchwały Nr 

XVI/101/2016 Rady Gminy 

Sadlinki  

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

 

 Porozumienie 

     

 

Zawarte w dniu                 2016 r. 

pomiędzy: Miastem Kwidzyn reprezentowanym przez Romana Berę – Zastępcę Burmistrza 

Miasta, a 

Gminą Sadlinki reprezentowaną przez Elżbietę Krajewską – Wójt Gminy Sadlinki 

w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie świadczenia usług przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Okrągłej Łące dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

z terenu Gminy Miejskiej Kwidzyn. 

 
Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U.2016.446), art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej z dnia  

12 marca 2004 r.( Dz.U.2015.163 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 

(Dz.U.2010.238.1586 z późn. zm.) strony Porozumienia ustalają, co następuje: 

§1 

Powierza się gminie Sadlinki realizację zadania publicznego w zakresie świadczenia usług dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu Miasta Kwidzyn, które z uwagi na stan zdrowia 

wymagają wsparcia w Środowiskowym Domu Samopomocy w Okrągłej Łące. 

§2 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Okrągłej Łące jest ośrodkiem wsparcia dziennego 

pobytu, prowadzonym na zlecenie Gminy Sadlinki przez organizację pozarządową. 

§3 

W miarę posiadanych miejsc do Środowiskowego Domu Samopomocy w Okrągłej Łące będą 

przyjmowani mieszkańcy Miasta Kwidzyna na podstawie decyzji kierujących Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadlinkach. 

§4 

Postępowanie w sprawie kierowania mieszkańców Miasta Kwidzyna do Środowiskowego 

Domu Samopomocy prowadzone będzie przez Miasto Kwidzyn za pośrednictwem 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie w szczególności w zakresie 

dokonywania wezwań, przeprowadzania wywiadów środowiskowych, przygotowania akt 

postępowania. 

 



§5 

W przypadku braku miejsc w Środowiskowym Domu Samopomocy w Okrągłej Łące, 

uprawniona osoba zostanie wpisana na listę osób oczekujących. 

§6 

Dowóz podopiecznych zapewnia Miasto Kwidzyn 

§7 

1.  Porozumienie zostaje zawarte na okres 3 lat. 

2. Porozumienie może zostać rozwiązane z miesięcznym okresem wypowiedzenia przez 

każdą ze stron, skutecznie na ostatni dzień miesiąca kalendarzowego.  

§8 

W kwestiach nieuregulowanych w Porozumieniu obowiązują przepisy ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U.2015.163 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy (Dz.U.2010.238.1586 z późn. zm.). 

§9 

Wszelkie zmiany treści porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§10 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze 

stron.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

§11 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

Wójt Gminy Sadlinki Zastępca Burmistrza Miasta Kwidzyna 

  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

        Rozporządzenie w sprawie środowiskowych domów samopomocy stanowi, że jeżeli 

gmina lub powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby nie prowadzą ani nie 

zlecają prowadzenia domu, wówczas osoba może być skierowana do domu prowadzonego 

przez inną gminę lub inny powiat, któremu odpowiedni organ jednostki samorządu 

terytorialnego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej się o 

skierowanie do domu powierzył, w drodze porozumienia, realizację zadania publicznego.   

 

       Na terenie Gminy Sadlinki funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy, natomiast na 

terenie Miasta Kwidzyn brak jest podobnej placówki. Przedmiotowa regulacja w sytuacjach 

posiadania wolnych miejsc w środowiskowym domu samopomocy prowadzonym  przez 

organizację pozarządową na terenie Gminy Sadlinki pozwoli na kierowanie do udziału w 

zajęciach osób, zamieszkałych na terenie Miasta Kwidzyn. 

 

   Zgodnie z art. 13 pkt 6a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (t.j.Dz.U.2016.296) w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym ogłasza się porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych zawarte 

między jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

  Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne oraz w pełni 

uzasadnione. 

       

 
 

 

 

 

 


